
Протокол № 6
заседания антикоррупционной комиссии ГБПОУ СРСК 

от 11 сентября 2024 года

Присутствовали:
председатель комиссии - директор Шаповалов А.Д. 
зам. председателя комиссии - зам. по УП Четвериковой Г.В.
Члены комиссии: 
зам. по ВР и СВ Горбиенко В.А. 
зам по УПР Шаповаленко С.В. 
председатель ПК - Пору б л ев С. В. 
секретарь комиссии Лацынник О.К.

Повестка дня:
1. Подведение итогов деятельности приемной комиссии и ее

и  I /коррупционной составляющей.

Слушали: секретаря антикоррупционной комиссии Лацынник О.К., 
которая сообщила, что на основании решения приёмной комиссии было 
проведено зачисление обучающихся. Приёмная комиссия работала на 
основании Правил приема текущего года. Процедуры приема проходили в 
строгом соответствии с требованиями законодательства РФ. Использование 
любых способов прямого и косвенного воздействия с целью получения 
незаконной выгоды не выявлено. Намеренное уничтожение документации, ее 
фальсификации при осуществлении приёма абитуриентов, представление 
заведомо ложных сведений не выявлено. Работа приема комиссии 
осуществлялась в строгом соответствии законодательству Российской 
Федерации и на должном уровне.

Решение: принять информацию к сведению, в дальнейшей работе 
также строго следить за соблюдением законности деятельности приемной 
комиссии, пресечении возможных фактов противоправных действий в 
отношении членов приемной комиссии, а также самих членов приемной 
комиссии.

Ход заседания.

Шаповалов А.Д. 

Лацынник О.К.
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Присутствовали: директор Шаповалов А.Д. председатель комиссии; зам. председателя 
комиссии -  зам. по УР Четвериковой Г.В. , члены комиссии: зам. по ВР и СВ Горбиенко 
В.А., зам по УПР Шаповаленко С.В., председатель ПК - Порублев С.В., секретарь комиссии 
Лацынник О.К.

Повестка дня:

Протокол № 5

заседания антикоррупционной комиссии ГБПОУ СРСК
от 10 июня 2024 года

'ШИ'

1. О результатах соблюдения работниками ГБПОУ СРСК требований антикоррупционной 
политики в 2023-2024 уч.году.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Шаповалова А.Д. о результатах 
соблюдения работниками колледжа требований антикоррупционной политики в 2023-2024 
уч. году.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции в плановом 
режиме.

2. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии

Шаповалов А.Д. 

Лацынник О.К.
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Протокол № 1
заседания антикоррупционной комиссии ГБПОУ СРСК 

от 17 января 2022 года

Присутствовали: директор Шаповалов А.Д. председатель комиссии; зам. председателя 
комиссии -  зам. по УР Четвериковой Г.В. , члены комиссии: зам. по ВР и СВ Горбиенко 
В.А., зам по УПР Шаповаленко С.В., председатель ПК - Порублев С.В., секретарь комиссии 
Лацынник О.К.
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Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции ГБПОУ СРСК за 2021 год 
согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ СРСК на 2021-2024 
годы.
2. Согласование плана мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СРСК на 2022­
2024 годы.
3. Об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии по противодействию 
коррупции на 2022 год.
4. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 
работников ГБПОУ СРСК.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Шаповалова А.Д., который 
ознакомил присутствующих с итогами выполнения плана противодействия коррупции 
ГБПОУ СРСК за 2021 год.

2. По второму вопросу слушали зам. директора по УР Четверикову Г.В. о согласовании 
плана мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СРСК на 2022-2024 годы. Все 
присутствующие дали согласие принять участие в исполнении плана мероприятий.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Шаповалова А.Д. об утверждении 
плана работы антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

4. По четвертому вопросу слушали заместителя директора по УР Четверикову Г.В, которая 
доложила о проверке ведения журнала учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работников и рассмотрении обращения граждан. Жалоб и обращений в 
течение 2021 года не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать план мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СРСК на 
2022-2024 годы.

2. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии по противодействию 
коррупции на 2022 год.

3. Разместить утвержденные планы работы на сайте колледжа в разделе 
«Антикоррупционная деятельность».

4. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками колледжа, 
родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия 
коррупции.

Председатель комиссии 
Секретарь комиссии

Шаповалов А.Д. 
Лацынник О.К.



Протокол № 2

Присутствовали: директор Шаповалов А.Д. председатель комиссии; зам. председателя 
комиссии -  зам. по УР Четвериковой Г.В. , члены комиссии: зам. по ВР и СВ Горбиенко 
В.А., зам по УПР Шаповаленко С.В., председатель ПК - Порублев С.В., секретарь комиссии 
Лацынник О.К.

заседания антикоррупционной комиссии Семеновской средней ГБПОУ СРСК
от 20 мая 2022 года
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Повестка дня:

1. Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг ГБПОУ СРСК в 
2022 году и мерах по ее совершенствованию.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали директора Шаповалова А.Д. об организации работы по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг ГБПОУ СРСК в 2022 году и мерах по ее 
совершенствованию.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Обеспечить постоянный контроль над правомерностью и эффективностью расходования 
бюджетных и внебюджетных средств.

3. Продолжить правомерное проведение работы по профилактике коррупции.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии



Присутствовали: директор Шаповалов А.Д. председатель комиссии; зам. председателя 
комиссии -  зам. по УР Четвериковой Г.В. , члены комиссии: зам. по ВР и СВ Горбиенко 
В.А., зам по УПР Шаповаленко С.В., председатель ПК - Порублев С.В., секретарь комиссии 

т Лацынник О.К.

Протокол № 3

заседания антикоррупционной комиссии ГБПОУ СРСК
от 21 сентября 2022 года
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Повестка дня:

1. О результатах соблюдения работниками ГБПОУ СРСК требований антикоррупционной 
политики в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Шаповалова А.Д. о результатах 
соблюдения работниками колледжа требований антикоррупционной политики в 2022 году.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции в плановом 
режиме.

2. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии
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Протокол № 4
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Присутствовали: директор Шаповалов А.Д. председатель комиссии; зам. председателя 
комиссии -  зам. по УР Четвериковой Г.В. , члены комиссии: зам. по ВР и СВ Горбиенко 
В.А., зам по УПР Шаповаленко С.В., председатель ПК - Порублев С.В., секретарь комиссии 
Лацынник О.К.

заседания антикоррупционной комиссии ГБПОУ СРСК
от 25 декабря 2022 года

Повестка дня:

1. О предложениях в план мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СРСК на 
2023-2024 годы;

2. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023­
2024 годы.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали заместителя директора по УР Четверикову Г.В., которая 
представила план мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ СРСК на 2023­
2024 годы.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Шаповалова А.Д. об утверждении 
плана работы антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 
годы.
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РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Шаповалов А.Д. 

Лацынник О.К.
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